C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

DECLARAÇÃO DE VOTO

(Do Sr. DR. ZACHARIAS CALIL)

Declaração  Escrita  de  Voto  para

apreciação  do  PL  nº  4287/2023  que  Dispõe

sobre a autorregulação incentivada de tributos

administrados  pela  Secretaria  Especial  da

Receita Federal do Brasil.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  RICD,

DECLARO que, na Sessão Deliberativa Extraordinária do dia 08/11/2023:

1. Votei SIM na votação nominal do PL 4287/2023;

Comunico a Vossa Exa. que, durante a sessão extraordinária,

na votação supramencionada, por inoperância e falha do aplicativo INFOLEG,

não  consegui  registrar  meu  voto  corretamente,  informo  que  foi  necessário

encaminhar declaração escrita de voto, nos termos regimentais, por problemas

com o Sistema de Deliberação Remota (SDR).

Sala da Sessão, em 08 de novembro de 2023.

Deputado DR. ZACHARIAS CALIL

UNIÃO BRASIL-GO

*C
D2

38
79

75
62

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Zacharias Calil
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238797562600

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
8/

11
/2

02
3

23
:0

0:
36

.9
93

 -
M

es
a

DV
T

2
=>

 P
L

42
87

/2
02

3